АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

Усадищенское сельское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 апреля 2013  года                                                                                   № 31
д.Усадище

Волховского района Ленинградской области

Об   усилении мер пожарной  безопасности

на территории   МО Усадищенское сельское поселение

   В течение  1 квартала  2013 года на территории МО Усадищенское сельское поселение  произошло два пожара  в  частном жилом фонде  в результате  которых погибли люди. Причиной пожаров  явились  нарушения  правил пожарной безопасности.
   В целях   предотвращения  возникновения пожаров на территории поселения
                                            постановляю:

   1. Ведущему  специалисту  сектора по работе с населением  Щелоковой М.Г.  провести  внеочередные  рейды  по всем  населенным пунктам поселения с целью выявления  пожароопасных объектов жилого и нежилого  фонда  и проведение инструктажа   проживающих в них лиц, а также  руководителей  учреждений.

   2. Произвести проверку наличия в населенных  пунктах  противопожарных водоемов, средств оповещения о пожаре, наличие первичных  средств пожаротушения у населения  и принять меры по устранению выявленных нарушений  правил  пожарной безопасности.
   3. Провести  обучение неработающего населения в населенных пунктах  мерам  пожарной  безопасности согласно утвержденной программе.
   4. Настоящее постановление  опубликовать в газете «Волховские огни» и разместить на официальном сайте Волховского муниципального района  Ленинградской области.

  5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

  6. Контроль   за исполнением данного постановления  возложить  на  зам.главы администрации  МО Усадищенское сельское поселение  Федотову  Ирину Николаевну.
Глава администрации
Усадищенского  сельского поселения                                         В.В.Кращенко